『小児の上気道感染における診断と治療のアプローチ

      -耳鼻科医と小児科医の立場から』

座長 山王病院耳鼻咽喉科 永田博史先生

 講演１．10：00－11：00

「診療ガイドラインにそった急性中耳炎、鼻副鼻腔炎の

                   診療を中心に」

   千葉県立保健医療大学健康科学部栄養学科教授  工藤典代先生

  講演２．11：00－12：00

「小児上気道感染に関して-A群溶血性レンサ球菌による

              咽頭炎・扁桃炎を中心に」
  外房こどもクリニック院長、千葉大学医学部臨床教授 黒木春郎先生

日時：平成25年11月3日（日・祝）午前9：50～12：00

場所：ホテルポートプラザちば2階「パール」千葉市中央区千葉港8－5

   JR京葉線/千葉都市モノレール「千葉みなと駅」前 tel: 043-247-2811

謹啓 時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、平成25年11月3日（日・祝）に第14回千葉県医師会医学会学術大会が開催されます。

 耳鼻咽喉科医会では、下記のような内容で講演会を開催することとなりました。

お誘い合わせのうえ奮ってご参加をいただけますようお願い申し上げます。     謹白

主催： 千葉県耳鼻咽喉科医会 千葉県医師会

共催： 日耳鼻千葉県地方部会 千葉市耳鼻咽喉科医会

問合せ先： 千葉県耳鼻咽喉科医会 〒260-8670 千葉市中央区亥鼻1-8-1

      千葉大学大学院医学研究院耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学内

       Tel: 043-226-2137  Fax: 043-227-3442

＊参加費：無料   ＊日耳鼻専門医認定講座（５単位）

＊講演会後に全科共通のランチョンセミナーがあり、午後は、特別講演「健康で長生きする

ための虎の巻」（虎の門病院院長 大内尉義先生）、シンポジウム「ワクチンで防げるおとな

の病気、子供の病気」などが企画されています。

‐第14回千葉県医師会医学会学術大会‐

千葉県耳鼻咽喉科医会講演会

	スライド番号 1